8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 200/2020-DAF/SEPLAD, DE 03 DE ABRIL DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso das atribuições que lhe fo-
ram conferidas pela Portaria nº 865/2019–CCG, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/248967
R E S O L V E:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 23/03/2020, por necessidade de
serviço, do gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 097 de
11/02/2020, ao servidor JOÃO BATISTA DOS SANTOS MORAES, ocupante
do cargo de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, Id.
Funcional nº 5946780/1, publicada no DOE nº. 34.118 de 13 de fevereiro
de 2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria DE ESTADO de Planejamento e Administração, 03 de ABRIL de
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 539620

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 538673, publicada no DOE Nº 34167 (pag. 9)
de 02/04/2020. Onde se lê: Valor: R$66.009,00(Sessenta e Seis Mil e
Cinquenta e Nove reais); Leia-se: R$66.009,46(Sessenta e seis Mil, Nove
Reais e Quarenta e seis Centavos).
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 539427

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 088 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando Circular 001/2019-CODP, de
30/01/2020, que dispõe sobre escala de férias deste Instituto, no ano de
2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de
11/05/2020 a 09/06/2020, a servidora PATRÍCIA PARNOV CAVALCANTE,
matrícula nº 5948831/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e
Finanças, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, refe-
rente ao período aquisitivo 07/05/2019 a 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de abril de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 539338

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 052/2020 – GAB/EGPA, DE 03 DE ABRIL DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICADO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alte-
rações posteriores, para Licitações e Contratos na Administração Pública e
conforme o disposto na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei

Estadual 6774, de 16 de agosto de 2002, e no Decreto nº. 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 3/04/2020, servido-
res abaixo relacionados, para atuarem como Homologador, Gestor de Atas,
Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, junto a Escola de Governança
Pública do Estado do Pará, nos Sistemas de Compras Governamental –
Comprasnet, em Pregões Eletrônicos que vierem a ser utilizados pelo Es-
tado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Evanilza da Cruz Marinho Maciel

CPF: 178.120.202-82
Matrícula: 5650267/2

Email: evanilzamarinho@gmail.com

Homologadora

Márcio Serrão da Silva
CPF: 800.279.462-15
Matricula: 5951960/1

Email: egpa.daf@gmail.com

Gestor de Ata e Consulta

Paula Adriane da Silva Costa
CPF: 879.867.102-258

Matrícula: 5890358
Email: egpa.compras@gmail.com

Pregoeira e Gestor de Ata

Cláudio Márcio Alves Vieira
CPF: 394.390.382-68
Matrícula: 5466385

Email: egpa.logistica@gmail.com

Equipe de Apoio

Rodolfo Fiel de Sousa
CPF: 783.281.102-10

Matrícula: 55586294/2
Email: rodfi el@gmail.com

Equipe de Apoio

Rubens Rafael Martins Paixão
CPF: 019.854.362-05
Matrícula: 5946437

Email: rafaelpaixao.x@gmail.com

Equipe de Apoio

EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.

Protocolo: 539609

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº. 01/2020-EGPA
CEDENTE: EMPRESA DE GESTÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
– ADEPARÁ
CESSIONÁRIA: ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
– EGPA.
OBJETO DE CESSÃO: Uso de veículo utilitário tipo PICK UP, motor no má-
ximo 2.0, itens de série, potência no mínimo de 140cv.
CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá a partir
da data de sua assinatura pelo prazo de 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado mediante termo aditivo específi co.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2020.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Geovanny Farache Maia de Souza Porto
– Diretor Geral da ADEPARA.

Protocolo: 539599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002180, de 02 de abril de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR LIMA BENTES DE CARVALHO.
CPF: 028.164.562-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA APREMIUMH.
CHASSI: 9BRBY3BE5L4007401.
PORTARIA Nº 2020330002181, de 02 de abril de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ORLENO RODRIGUES MAIA.
CPF: 037.212.482-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB246337.